



Ռուսոստորախ-Արմենիա ապահովագրական փակ բաժնետիրական ընկերության
Համախմբված ֆինանսական հաշվետվություններ
30 սեպտեմբեր 2019թ.

ՇԱՐՈՒՅԹԻ ԿԱՄ ՎՆԱՍԻ և ԱՅԼ ՀԱՄԱՊԱՐՓԱԿ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱՐԴՅՈՒՔՆԵՐԻ ՄԱՍԻՆ ՀԱՄԱԽՄԲՎԱԾ ՀԱՇՎԵՏՎՈՒԹՅՈՒՆ

Հաշվետու ժամանակաշրջանը 3-րդ եռամսյակ 2019թ.	30.06.19-30.09.19 ընկած ժամանակաշրջան	Ընթացիկ տարվա սկզբից մինչև հաշվետու ամսաթիվն ընկած ժամանակաշրջան	30.06.18-30.09.18 ընկած ժամանակաշրջան	Նախորդ տարվա սկզբից մինչև հաշվետու ամսաթիվն ընկած ժամանակաշրջան
Հազար ՀՀ դրամ				
Համախառն ապահովագրավճարներ	2,734,247	9,885,900	2,579,700	8,713,011
Փոփոխություն չվաստակած ապահովագրավճարների համախառն պահուստում	404,972	(913,132)	198,125	(946,333)
Ապահովագրավճարների գծով համախառն հասույթ	3,139,219	8,972,768	2,777,824	7,766,677
Վերաապահովագրողին փոխանցված ապահովագրավճարներ	(349,129)	(1,360,507)	(351,819)	(941,668)
Վերաապահովագրողների բաժինը չվաստակած ապահովագրավճարների համախառն պահուստի փոփոխության մեջ	(85,051)	202,350	46,454	94,286
Փոխանցված վաստակած ապահովագրավճարներ	(434,179)	(1,158,157)	(305,364)	(847,381)
Ապահովագրավճարների գծով զուտ հասույթ	2,705,040	7,814,611	2,266,265	6,919,296
Համախառն վերաապահովագրավճարներ	-	-	-	-
Փոփոխություն չվաստակած վերաապահովագրավճարների համախառն պահուստում	-	-	-	-
Վերաապահովագրության միջնորդավճարների գծով զուտ եկամուտ	30,286	71,257	9,119	22,360
Սուբրոգացիայի գծով եկամուտ	35,211	130,726	35,847	95,028
Ջուտ առևտրային եկամուտ	84,130	210,276	54,086	195,389
Ներդրումներից եկամուտ	149,395	433,999	152,771	474,262
Այլ եկամուտներ	5,937	29,510	6,368	163,985
Ընդամենը եկամուտ	3,009,999	8,690,380	2,524,456	7,870,320
Համախառն հատուցումներ	(4,282,452)	(7,910,891)	(2,259,002)	(5,005,972)
Համախառն հատուցումներում վերաապահովագրողների մասը	2,428,964	2,638,367	575,834	590,394
Ջուտ հատուցումներ	(1,853,488)	(5,272,524)	(1,683,169)	(4,415,579)
Ձեռքբերման ծախսեր	(262,333)	(712,380)	(197,258)	(572,896)
Այլ ծախսեր ապահովագրության գծով	(71,160)	(212,329)	(21,630)	(48,766)
Այլ ապահովագրական պահուստների հակադարձում/(ավելացում)	(959)	(1,836)	1,536	1,562
Ֆինանսական ծախսեր	-	-	-	-
Հիմնական միջոցների և ոչ նյութ. ակտիվների ամորտիզացիա	(25,240)	(75,757)	(24,431)	(67,528)
Վարձակալության գծով ֆինանսական ծախսեր	(5,521)	(19,168)	-	-
Վարձակալությամբ ստացված ակտիվների ամորտիզացիա	(41,965)	(125,895)	-	-
Այլ ծախսեր վերաապահովագրության գծով	(258)	(9,241)	(8,557)	(16,083)
Այլ ծախսեր	(674,731)	(2,042,825)	(967,544)	(2,609,693)
Արժեզրկումից կորուստներ	(17,405)	(263,666)	(31,165)	(71,478)
Ոչ առևտրային ակտիվների և պարտավորությունների, արտարժույթային փոխարկումներից զուտ օգուտ	(989)	1,591	(1,903)	(4,339)
Ընդամենը ծախսեր	(2,954,048)	(8,734,029)	(2,934,120)	(7,804,799)
Շահույթ հարկումից առաջ	55,952	(43,649)	(203,469)	65,521
Շահութահարկի գծով (ծախս)/փոխհատուցում	-	(10,000)	(45,000)	(135,000)
Շահույթ հարկումից հետո	55,952	(53,649)	(248,469)	(69,479)
Ընդամենը համապարփակ եկամուտ հարկումից հետո	55,952	(53,649)	(248,469)	(69,479)

Գագիկ Գրիգորյան
Գործադիր տնօրեն

Արմինե Զաքարյան
Գլխավոր հաշվապահ